diário oficial Nº 34.744  183 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 113/2021-MP/coord. / PJ castanhal,
de 06/10/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 15000/2021, em 06/10/2021,
r E S o l V E:
facUlTar, no dia 08/10/2021, o expediente nas Promotorias de Justiça do
Município de castanhal, excetuados o Serviço de Guarda da instituição e
o regime de Plantão.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 20 de outubro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, EM EXErcÍcio

Protocolo: 719472
Portaria Nº 0518/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 029/2021/MP/cPPadS, de
25/06/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 9057/2021, em 28/06/2021;
coNSidEraNdo que é dever da administração Pública a apuração de ir-
regularidades no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da lei
Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994,
r E S o l V E:
i – rEdESiGNar os servidores carloS ViNÍciUS rEiS doS SaNToS
(Presidente), JoSÉ VENiciUS fraNco dE oliVEira e JoEl carloS
dE oliVEira aSSUNÇÃo (Membros), para integrarem a comissão de
Sindicância Administrativa Investigatória, instaurada pela PORTARIA n.º
70/2020-MP/SGJ-Ta, de 27/02/2020, publicada no d.o.E. de 28/02/2020.
ii - fiXar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.
iii - coNValidar todos os atos praticados até então pela comissão.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 20 de outubro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0520/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa
TÉcNicoadMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 033/2021-MP/caPad, de
19/07/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 10251/2021, em 19/07/2021;
coNSidEraNdo que é dever da administração a apuração de irregularida-
des no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da lei Estadual n.º
5.810, de 24/1/1994,
r E S o l V E:
i – rEdESiGNar os servidores carloS ViNÍciUS rEiS doS SaNToS
(Presidente), JoSÉ VENiciUS fraNco dE oliVEira e JoEl carloS
dE oliVEira aSSUNÇÃo (Membros), para integrarem a comissão da
Sindicância Administrativa Investigatória instaurada pela PORTARIA n.º
384/2020-MP/SGJ-Ta, de 25/08/2020, publicada no d.o.E. de 31/08/2020.
ii – fiXar o prazo improrrogável de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.
iii – coNValidar todos os atos praticados até então pela comissão.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 Belém, 20 de outubro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0521/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa
TÉcNicoadMiNiSTraTiVa, em exercício, designada pela PorTaria n.º
2568/2021-MP/PGJ, de 23/08/2021, publicada no d.o.E. de 24/08/2021,
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 42/2021/MP/cPPadS, de
19/08/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 11919/2021, em 19/08/2021;
coNSidEraNdo que é dever da administração Pública a apuração de
irregularidades no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da lei
Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994,
r E S o l V E:
i - rEdESiGNar os servidores carloS ViNÍciUS rEiS doS SaNToS
(Presidente), JoSÉ VENiciUS fraNco dE oliVEira e JoEl carloS dE
oliVEira aSSUNÇÃo (Membros), para integrarem a comissão de Processo
administrativo disciplinar e Sindicância, instaurada pela PorTaria n.º
70/2020-MP/SGJ-Ta, de 27/02/2020, publicada no d.o.E. de 28/02/2020.
ii – fiXar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.
iii – coNValidar todos os atos praticados até então pela comissão.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 Belém, 20 de outubro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
republicada por incorreção no d.o.E. de 08 de outubro de 2021
Portaria Nº 3293/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
e considerando os termos dos e-mails datados de 05, 15 e 19/10/2021,
r E S o l V E:
dESiGNar a Promotora de Justiça de 3ª Entrância ÉriKa MENEZES dE
OLIVEIRA para responder pela Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral
de Justiça, durante o afastamento do titular, alEXaNdrE MarcUS foNSE-
ca ToUriNHo, no período de 18 a 19/10/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 06 de outubro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Portaria Nº 3554/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 081/2021/MPPa/craPSii, de
01/09/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 12650/2021, em 01/09/2021;
coNSidEraNdo o disposto no art. 1º, § 1º, inciso ii, da resolução n.º 30, de
19/05/2008, publicada no d.o.U. de 27/05/2008, que veda a cumulação, pelo
membro do Ministério Público que estiver exercendo cargo ou função de confian-
ça na administração superior da instituição, com o exercício da função eleitoral
r E S o l V E:
i - diSPENSar, a contar de 01/09/2021, o Promotor de Justiça lEoNardo
JorGE liMa caldaS da função de coordenador da região administrativa
10 - região Sudeste ii, designado pela PorTaria n.º 45/2021-MP/PGJ, de
15/01/2021, publicada no d.o.E. de 21/01/2021.
ii - diSPENSar, a contar de 02/09/2021, a Promotora de Justiça
roSÂNGEla ESTUMaNo GoNÇalVES HarTMaNN da função de Vice-
coordenador da região administrativa 10 - região Sudeste ii, designada
pela PorTaria n.º 45/2021-MP/PGJ, de 15/01/2021, publicada no d.o.E.
de 21/01/2021.
iii - dESiGNar a Promotora de Justiça roSÂNGEla ESTUMaNo GoNÇal-
VES HarTMaNN para, sem prejuízo de suas atribuições, exerce a função
de coordenador região administrativa 10 - região Sudeste ii, no período
de 02/09 a 31/12/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 20 de outubro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 3555/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
considerando os termos do ofício n.º 124/2021-ouvidoria-Geral/MPPa, de
05/10/2021, protocolizado no “SiP” sob o n.º 14897/2021, em 05/10/2021,
r E S o l V E:
dESiGNar o Procurador de Justiça cláUdio BEZErra dE MElo, 2º Vi-
ce-ouvidor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, para exercer o
cargo de ouvidor-Geral do Ministério Público, durante o afastamento do
titular, adÉlio MENdES doS SaNToS, no período de 07 a 08/10/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 20 de outubro de 2021.
aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, EM EXErcÍcio

Protocolo: 719468
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Nº. da ata de registro de Preços: 054/2021-MP/Pa.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 052/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa BMaXX coMEr-
cio E rEPrESENTacoES EirEli (cNPJ/Mf sob nº 29.906.123/0001-78).
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE aParElHo TElEfÔNico SEM
fio.
data da assinatura: 21/10/2021.
Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022.
Preços registrados:

iTEM Especificações Técnicas
Mínimas Unidade Quantidade

estimada Preço Unitário Valor Total Máximo
do item

03

aParElHo TElEfÔNico
SEM fio

tecnologia dect 6.0, identifi-
cador de chamadas, registro
de chamadas recebidas, não

atendidas e efetuadas, função
viva voz, suporta até 4(quatro)
ramais com comunicação inter-
na, conferência e transferência
de chamada, a bateria, manual
de instruções em português,
alimentação: bivolt ou 127
volts, aparelho homologado
pela anatel. Marca/Modelo:
ElGiN / TSf 8001- PrETo.

Unid 40 r$164,00 r$6.560,00

Endereço da Contratada: Rua Antônio Barreto, nº 130, Loja: 02, Bairro:
Umarizal, Belém/ Pa, cEP: 66.055-050, telefone: (91) 3199-8616 / (91)
98434.5295, e-mail: baruch@terra.com.br.
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JÚNior.
foro: Belém.

Protocolo: 719828
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Nº. da ata de registro de Preços: 055/2021-MP/Pa.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 052/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa dadB EQUiPaMEN-
ToS E SErViÇoS dE iNforMaTica lTda (cNPJ/Mf nº 12.980.808/0001-
61,).
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo dE aParElHo TElE-
fÔNico coM TEclado E HEadSET.
data da assinatura: 21/10/2021.
Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022.
Preços registrados: